inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Sendo tolerada a 

variação de até 8% no 

peso liquido do 

produto descongelado 

em relação ao peso 

congelado. 

10.593 FRIATO 

R$ 7,50 

(sete reais 

e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 

79.447,50 

(setenta e 

nove mil, 

quatrocentos 

e quarenta e 

sete reais e 

cinquenta 

centavos) 

71.2 KG 

COXA DE 

FRANGO 

Coxa congelada de 

boa qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Sendo tolerada a 

variação de até 8% no 

peso liquido do 

produto descongelado 

em relação ao peso 

10.872 FRIATO 

R$ 7,50 

(sete reais 

e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 

81.540,00 

(oitenta e um 

mil, 

quinhentos e 

quarenta 

reais) 

congelado. 

72.2 

KG 

37. PEITO DE 

FRANGO 

Peito de Frango 

congelado de boa 

qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Sendo tolerada a 

variação de até 8% no 

peso líquido do 

produto descongelado 

em relação ao peso 

congelado. 

12.521 FRIATO 

R$ 9,00 

(nove 

reais) 

R$ 

112.689,00 

(cento e doze 

mil, 

seiscentos e 

oitenta e 

nove reais) 

73.1 KG 

SOBRECOXA 

DE FRANGO 

Sobre coxa de 

frango congelada de 

boa qualidade, 

inspecionada pelo 

Ministério de 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Sendo tolerada a 

variação de até 8% no 

peso líquido do 

produto 

10.593 FRIATO 

R$ 7,98 

(sete reais 

e noventa 

e oito 

centavos) 

R$ 

84.532,14 

(oitenta e 

quatro mil, 

quinhentos e 

trinta e dois 

reais e 

quatorze 

centavos) 

73.2 KG 

SOBRECOXA 

DE FRANGO 

Sobre coxa de 

frango congelada de 

boa qualidade, 

inspecionada pelo 

Ministério de 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Sendo tolerada a 

variação de até 8% no 

peso líquido do 

produto 

10.872 FRIATO 

R$ 7,98 

(sete reais 

e noventa 

e oito 

centavos) 

R$ 

86.758,56 

(oitenta e 

seis mil, 

setecentos e 

cinquenta e 

oito reais e 

cinquenta 

centavos) 

74.1 KG 

FÍGADO 

Fígado em bife de 

boa qualidade, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). 

10.005 MASTERBOI 

R$ 7,80 

(sete reais 

e oitenta 

centavos) 

R$ 

78.039,00 

(setenta e 

oito mil e 

trinta e nove 

centavos) 

75.1 KG 

QUEIJO 

MUÇARELA 

Queijo Muçarela 

de boa qualidade, 

fatiado, inspecionado 

pelo Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

623 CRIOLO 

R$ 18,98 

(dezoito 

reais e 

noventa e 

oito 

centavos) 

11.824,54 

(onze mil, 

oitocentos e 

vinte e 

quatro reais 

e cinquenta e 

quatro 

SIE). 

Embalagem: Plástica 

adequada, 

apresentando data de 

fabricação e validade.      

centavos) 

75.2 KG 

QUEIJO 

MUÇARELA 

Queijo Muçarela 

de boa qualidade, 

fatiado, inspecionado 

pelo Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). 

Embalagem: Plástica 

adequada, 

apresentando data de 

fabricação e validade.      

638 CRIOLO 

R$ 18,98 

(dezoito 

reais e 

noventa e 

oito 

centavos) 

12.109,24 

(doze mil, 

cento e nove 

reais e vinte 

e quatro 

centavos) 

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 546.939,98 (quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e 

trinta e nove reais e noventa e oito centavos). 

João Pessoa, 15 de agosto de 2014. 

LUIZ DE SOUSA JUNIOR  

Secretário de Educação e Cultura